Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5089/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, reforçar o
policiamento e intensificar a
ronda da Guarda Municipal e
Militar no bairro Mollon;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que sejam reforçados o policiamento e a ronda da Guarda
Municipal e Militar no bairro Mollon, neste município.

Justificativa:

Trata-se de uma reivindicação dos alunos da EMEFEI Profª

Purificacion Sanches Fonseca – Dona Pura, que estiveram participando da
Câmara do Futuro no dia 07/11/2018. Segundo os alunos, no bairro há locais
propícios para a prática de crimes e uso de ilícitos; bem como muitos alunos
vão para escola desacompanhados de seus responsáveis, gerando sentimento
de insegurança e medo.

Por isso, solicitam que haja maior policiamento no referido bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Novembro de 2018.

MARCOS ROSADO   CELSO LUCCATTI CARNEIRO

      VEREADOR    VEREADOR